
 

 

Agli Atti 

                                All’  Albo on line 

                                                                                                                                           Al    sito Web 

 

COMPETENZE DI BASE 
 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-203 

                                                              CUP: I85B17000440007 

 

OGGETTO:  Nomina R.U.P. progetto “Un blog per nutrire la scuola”- Fondi strutturali europei-
Programma operativo Nazionale " Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a 
supporto dell’offerta formativa. Asse I- Istruzione – Obiettivo specifico 10.2 -
"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff" -Azione 
10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base" 

 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-203 

CUP: I85B17000440007 

Titolo del Progetto: “Un blog per nutrire la scuola” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/Prot. n.1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione di progetti sul potenziamento delle competenze di base. Asse I - 
Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff” – Azione 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

- Vista la delibera del Collegio dei docenti n.3 11/05/2017 del 11/05/2017 di adesione generale alle 
azioni del PON - programma operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  

- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.13/2017 del 15/05/2017 di adesione generale alle azioni 





 

 

del PON- programma operative Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

- Vista la candidatura del progetto “Un blog per nutrire la scuola” presentata dall’Istituto in data 
16/05/2017; 

- Vista La nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 che presenta la 
formale autorizzazione e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica del progetto 
presentato finalizzato al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa; 

- Visti i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
- Ritenuto necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura dell’Opera pubblica in 

questione, alla nomina del Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.); 
- Considerato che, in base alla normative vigente il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

stazione appaltante;  
- Rilevata la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del 

progetto in oggetto; 
 

    
DISPONE 

 

               Di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  di responsabile unico del 
procedimento (R.U.P) per la realizzazione del seguente progetto : “Un blog per nutrire la scuola” 

                 L’importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 
progetto 

Importo 
autorizzato  

10.2.2.A 10.2.2A-FESPON-EM-2017-203 
Un blog per nutrire la 

scuola 
€ 10.764,00 € 10.764,00 

                   

 Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 
modulo 

Importo 
autorizzato  

10.2.2.A 10.2.2A-FESPON-EM-2017-203 Scelgo ciò che mangio € 5.082,00 € 5.082,00 



 

 

10.2.2.A 10.2.2A-FESPON-EM-2017-203 
Un blog per condividere i 

progetti 
€ 5.682,00 € 5.682,00 

 

           

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.liceovoltariccione.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

                                                                                                                    

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Paride Principi  

                      Firmato digitalmente   

   

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceovoltariccione.it/

		2018-09-26T12:31:53+0200
	PRINCIPI PARIDE




